CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 —E-Mail: profluizcarlosindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentts após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto aos órgãos competentes, no sentido de solicitar um

Centro de Assistência de Alta Complexidade em Oncologia — CACON, no município

de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta indicação é solicitar um Centro de Assistência de Alta

Complexidade em Oncologia — CACON, em nosso município. Hoje, apesar de

Indaiatuba já realizar cirurgias oncológicas, ainda não é possível o paciente realizar

o tratamento de radioterapia e citÁmioterapia, devendo o paciente realizar o

tratamento em outras cidades da região. O Centro de Assistência de Alta

Complexidade em Oncologia, poderá, além de atender os serviços de cirurgia

oncológica, poderá oferecer aos pacientes serviço de oncologia clínica, radioterapia

e serviços -de hematologia. O CACON, em Indaiatuba, levará um pouco mais de

qualidade de vida, durante o tratamento aos pacientes.

Certos da compreensão de V ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 26 de Agosto de 2019.

Luiz Ca os da Silva - Prof Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 1945/2019
10/09/2019 - 14:24

PROT-CMI 1945/2019
10/09/2019 - 14:24
IND 1296/2019